
1 

 

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

        SỞ XÂY DỰNG 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

      Số:          /QĐ-SXD 

 

              Quảng Trị, ngày      tháng       năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử cán bộ, công chức tham gia  

Bộ phận tiếp công dân định kỳ hàng tháng của Sở Xây dựng  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Căn cứ Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 12/9/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Tri;̣ 

Căn cứ Quyết định số 662/QĐ-UBND ngày 28/3/2019 của UBND tỉnh Quảng 

Trị về việc tổ chức thực hiện Nghị quyết số 33/2018/NQ-HĐND ngày 08/12/2018 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị về quy định chế độ bồi dưỡng đối với người làm 

nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn 

tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Kế hoạch số 2869/KH-UBND ngày 21/8/2014 của UBND tỉnh Quảng 

Trị triển khai thực hiện Luật Tiếp công dân và Nghị định số 64/2014/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-SXD ngày 18/01/2021 của Sở Xây dựng về việc 

ban hành Quy chế tiếp công dân của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Quyết định số 2268/QĐ-UBND ngày 25/8/2021 của UBND tỉnh về việc 

cử phụ trách Sở Xây dựng; 

Xét đề nghị của Phó Chánh Văn phòng Sở Xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cử cán bộ, công chức tham gia Bộ phận tiếp công dân định kỳ hàng 

tháng của Sở Xây dựng, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

I. Lãnh đạo Sở trực chỉ đạo: 

Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó giám đốc phụ trách Sở; 

II. Cán bộ, công chức kiêm nhiệm thường trực luân phiên: 

1. Ông Trần Trọng Cường, Chánh Thanh tra Sở; 

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó chánh Thanh tra Sở. 

3. Ông Nguyễn Quang Trung, Thanh tra viên. 



2 

 

Điều 2. Bộ phận tiếp công dân có nhiệm vụ: 

- Mở hòm thư góp ý, phản ánh của tổ chức, cá nhân đến Sở Xây dựng vào lúc 

16 giờ 00 phút, ngày thứ Sáu hàng tuần và cập nhật đầy đủ số thư, ý kiến phản ánh, 

kiến nghị, đề nghị giải quyết của tổ chức, cá nhân (nếu có) vào sổ theo dõi và báo cáo 

kịp thời cho Giám đốc Sở để chỉ đạo xử lý, giải quyết; 

- Giúp Giám đốc Sở triển khai tổ chức thực hiện công tác tiếp công dân định kỳ 

hàng tháng đúng theo quy định của nhà nước; 

+ Thời gian tiếp công dân: Ngày 20 hàng tháng (nếu trùng ngày nghỉ theo quy 

định thì chuyển sang ngày làm việc liền kề đầu tiên); 

+ Địa điểm: Phòng tiếp công dân bố trí tại tầng 2, trụ sở Sở Xây dựng, địa chỉ số 

59, đường Hùng Vương, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị; 

- Cán bộ, công chức kiêm nhiệm thường trực luân phiên tiếp công dân (theo lịch 

phân công của Phó giám đốc phu ̣ trách Sở) và có trách nhiệm tiếp công dân theo quy 

định tại Kế hoạch số 2869/KH-UBND ngày 21/8/2014 của UBND tỉnh Quảng Trị; 

- Cán bộ, công chức Bộ phận tiếp công dân được hưởng chế độ bồi dưỡng theo 

Quyết định số 662/QĐ-UBND ngày 28/3/2019 của UBND tỉnh Quảng Trị về việc tổ 

chức thực hiện Nghị quyết số 33/2018/NQ-HĐND ngày 08/12/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Trị. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

05/QĐ-SXD ngày 18/01/2021 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Quảng Trị. 

Phó chánh Văn phòng phụ trách, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng, đơn vị 

thuộc Sở và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                              
- Như điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Thanh tra tỉnh (b/c); 

- Ban Tiếp công dân tỉnh (phối hợp); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Thanh tra Sở; 

- Cổng thông tin điện tử SXD; 

- Lưu: VT, VP.  

KT GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Thanh Hải 
 


		2021-08-26T14:29:51+0700


		2021-08-26T14:36:58+0700


		2021-08-26T14:36:58+0700


		2021-08-26T14:36:58+0700


		2021-08-26T14:36:58+0700




